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čuju Prosím ctčnó krajany kto nalikuiMtiiiti kamiáttuu tátinviUniu Marnil! MtutuftUioiIki '

ří už mají v té řezničinč trochu
zkušenosti (ovScm bez zkoušky a

Motio prodatl TáS pozrmct lů ůůú
Hřiihil na tom kd ne nalorá

MJtkf a nliobody lho dluhu prodfjfi
rjrntiU hoKiví vt vlnnb {llib Spojní joh
Hlá'6 Hrbke)ic Hlt nntii poplilo co
máto [) prodej a udejta na to ceuu i kolové

Oliocto-l- i iroupiti

Z přátelských kruhů škody to také as nebylo) aby mi

trochu poradili poznámkou v tom

to listč anebo soukromým dopi

akkoll olidiod oob noxnmnk kdnkollv a
Kkoukiillv runu 0Alliril uUointi Jitka

sem jak připravit! maso k uzení

aby co nejlépe chutnalo a hodnS

dlouho vydrželo nepáchnoucí Itád ou vkíí ptiidaflif Mohu vám upritl
bych ho dlo rady některého kra

JOIINSTOWN Colo — Ctčná Sleduj laskavý čtenáři tuto vzdá lnijana zachoval neboť mám ještfi ti

redakce 1 Prvo joStí než nám na lenost a nyní uvaž žo si některý
415 Knn Annue TOI'EK4farmář přeje při druhé "a třelutano zimní práco o cukrovce kto

rou již máme před samým prahem jarní práci nositi sebou motyčky
a trávu která se nachází mezi řechci se zmínití v naňem milém ča Foral & Kunc)1

Bopisa o Koníasných poměrech v pou pěknč hluboko vykopávat
jediol čtbkiteto cíintt Coloradu Jak zprávy Obyčejní se stává žc tato práco

provádí so velico rychlo a tu není70 vfiech končin uvita oznamují

Není šťasten !

Kdo rtiůXc býtt

Nozílžlvnostf

Žaludeční chorobou

Zácpou í

Jmc oŤílli nedlMlíml v Ufo-

ni tčento chorob a kdjrZ proti
nim nčco učiníme bývft to
obyčejní přilil pozdí ťrofl

divu žo v řádku asi 40 rádů dloubudo Letofinf úroda dobrá a budo
vfielio doKtatek Totéž platí i o hém 20 až 30 řco podlehne této

"smrtící zbrani" Často so stáColoradu Není mne docela zná

jednoho Štětináče Mrška už so-

tva dýso a nejraději žere v leže

Dylo mnč řečeno žo když nechám

maso 5—6 dní dobře nasolené v

nějaké nádobč- - pod tíží žo ho mo-h- u

dáli směle udit Já jsem maso

však nechal ležet! asi 10 dní až

vodu již zo sebo pustilo opčtnč
do sebo vtáhlo a pozoruji že není

takové jaké Vy mělo býti Mám

ho uŽ asi 3 dni v udírnč ve dno v

nocí alo vzdor tomu zůstává stálo

jaksi řídké Nevím v čem to asi
vězí a rád bych so toho podruhé
vystříhal Itovnčž musím naíím

krajanům sdělití žo letošním ro-

kem so zdo skoro Žádná pšenice

nevymlátila o ty časté dcštS jež
so nyní zhusta dostavují velico

na ní ku její íkodč účinkují Jest
mnoho farmářů již svážejí jí do

vá žo při jednocení celého keře

řepy zůstává jen pouhé prázdné

mo žo by na néktoró straně snar

nějaká citeluřjfií pohroma na rošt
liriHtvo nebo ovoco přišla Nej

r Nnle 1205 Howard ni

obrbodujo
drftbeM tejcl rntlrm kftíoml
Ttbec vicml frmcrkýinl rrobky Za
Wa platf nejTyíM n oy a pitn(a fa fboil
KKAleohraPtm po' ty Cv uniky tnnýlli oa
poHddnf fdurma a to knMf tdeo
Odporiiřend ItrxIMrfi t Omaha Naťl

Dank a United Htatci Nt I Ibink lOtř

místo pončvadž každý řepák oby
ne nepoužije Jednoduchého a §

čejnč hledí k tomu aby držel somenfií ňroda v nafiem kraji budo
JUtího léku—

asi na bramborách aí ani to nen přesnč zákona farmářem mu j)řo

dopsaného a vzdálenost jedné ře

py od druhé co nejvíco prodluživ

tak zlé Můj farmer jich má Há

zeno na 22 akrech a dle toho mno

I)r C Itosowator
ČESKÝ LtfKAft

lio-l- í jich uklidil na jedné čtvrti val neboť má za to méno práco
na podzim Nyní nechť si někdo Hamkrgerpozemku woudí žo jich budo míti

asi 1500 obyčejných pytlů To představí ta prázdná místa v řád
ku když jen jedna řepa mezi toupřece není tak málo vzhledem lc

Tropfento vzdáleností přijde so světa alo stohu nemlácenou Dosud nevímtomu jak ho zdo brambory pestu

jí Oh kdo jo práco naSich če ono se stává žo jdou na popravu kteréZ celou noimtavu tnřní a
blahodárná na Xuludek p0ob(

I
čím to jest že í brambory jdou
letos špatně na odbyt Zde prodá-
vá se pytel 100—120 liber za 50

dvč za sebou Přikročme nyní
na polo českého rolníka Za mé

ských rolník ňl Včru to neni ani

žádné porovnání Jc to veliký
rozdíl jakou práci dá Český rolník

Cena ÍOc láhev
ho pobytu v Cechách so nikdy
žádná řepa motyčkou neokopáva- - nammmw

—60 centů Myslím žo jich zů-

stane mnoho v zemi přes zimu Co

so počasí týče není valné v tom
J'piaa")miiafL4aiiialÍ'iuaNwÍiwííilM&kkwai sH-- 'i " i

la dřívo než se jednotila Oby

čejní so tam protrhává řepa vc to měsíci Chvíli prší chvíli je

nvým polím a jakou rychlou a ne

dostačíte! nou zdejší farmář Tra

vdou jest žo není zdo tolik pra
covních Bil jako ve Htaré vlaHti

nlo ohleMnčmo hc na ten přeby
tek strojů Jest zde jak jsem u

$395jinak Na horách napadl již sníhdvou řádkách na jednou tak aby
mohla ho nechati nejméně 5—G

coulů od nebe a hledí se aby ho
C9

tráva co možno nejvíco vytrhaladni krásná úroda alo přeco mohu

h určitostí říci žc zde není nikdy Ncupírám že při okopávání také

což cítit bylo ! v rovinách Přcju
všem čtenářům mnoho dobra Též

pozdrav redakci

Frank Košťanský

Storzova sladová tresť

V těchto dnech došla nás

taková Hklizeň jako v kraji čcHkém tu a tam některá podepíše kšaft'
ale to jen zřídka protože tam dáza takové pohody jaká zdo pano

vala rokem letošním a loňským

C3

C

C

vá se při práci lepší pozor a pra
cujo sc za denní plat Dejme to

mu že zdejší farmář sklidí nč
#a vodítko v čem asi ta chyba vč- - skvostně upravená a velico zají

Úřadovna: "Bet Bulldfnř"

Od II do M 1opoL
fřdul hodiny l Odtdoá I

Od:ÍMido# oap

Vnadili od 10 do Mrfnpol

Tri r ořadoTn ft04-- Tl v byta 1(17
Bydli—Oialo 10 T Jonei oHer

ZylMtai poornot t!bo at 1asku a
mocnin a ranhnti

PQZ(irni}iil ct lírajanflin?

NJIni lnřJSÍ UUrna r xnhih

Joit Ii5k4rna

Dra W Pil flllena
roh 13 a JackHon v r Oiinue

kdež jett f pnKta

Wkitrnii I poítu řídi krajan gradiioTa-n- ý

a níKlnlrovuný líUirnlk p Oiltnr
Uftllóíin
Za neJupoltílilIvřJM nfíprovu vSech

lékařských piedpiuft Inkož l jakoot
ciHtotu a hici vifiho ip ruf í U)f

OMAHA
Loan & Biiilding

osoclatlorL
přestěhovala bo z Beo Building do

jich nových úřadoven

na jiho-výc- h roh 10 a Dodgo ul

kdež vKichnl atafl t noví podílníci bu-

dou rdcínč vítáni Společnost tato
platí 6 procent na vaJSe tíapory a obata-ráv- á

půjčky na domoviny na mčaíční
anadné aplátky

Oco M Nuttlnifcr tajemník
O W L00MIS předa

zí vezmu jen puntování bramboru mavá knížečka vydaná Ktorz
kterou řepu až 19 liber těžkouzde i ye staré vlasti ač při ostat

nich plodinách jo to totéž V na
Urcwmg Co a sepsaná K A Iiig-cinse-

chvalnč známým óznárn- -což jo ovsem velice zřídka Oby

Čejnč to bývá tak jedna nebo dvč
ze sta fteny nebývají zdo těžší

íí staré vlasti sázejí brambory
do vyorané brázdy 8 až 10 coulové

a asi 20 nž 22 coul a od sebe Tak

kovým řiditclcm zmíněné pivovár-n- í

společnosti v zájmu títorzovy
sladové tresti Knížečka ta po- -než asi 8 až 16 liber Americký

aspoň bylo vždy v kraji Čáslav ho o hodnotě Storzovy sladovéfarmář vypěstuje tedy na 18 cou-

lech 1 řepu dejmo tomu 19 liberském kde jsem ho sám zabýval tresti a její výrobo a jsou v ní

četné případy v nichž lze Io ílimíirřnou (loliu hudurnfl Ětki tyti)těžkou na mnozo vsak až na 36pčstováním rozličných plodin
Očko nebo úkrajek bramboru dá sladové tresti s úspěchem použití

kránné hodinky vyplnonní dMimká nl
muká vnlkoiii Jma nlkirlcky ilanf ny i
lovockjlm pnuídrom 7 drihomiriiir roiHtnu-U- m

rovnováínf in knli-fUnr- riHtutlull u flill

coulech teprve V Čechách pro-

dává ho 200 našich liber řepy zavá so as 5—(') coulů od sebe a bráz k utužení a zachování zdraví Hla
4 K 40 h kdežto zdo americkády so asi 3 coule hluboko orají
tuna což jest 2000 liber prodáDbaJlý rolník vždy hledí k tornu
vá so za $450— $500 Uvádčti

i box lillfku a muJt tillj mtillovtn nlfiT-ni-

ZaMoii Mfia (lnl lrku (CIOI) )tak lyt
1 o mohli prnhládnoutl budo-l- l k oiijoilnáf
ca třll'iino aocitntA Jako sáruka dobré víry
a tmihto M) iionti buda oriiácno kdyi %

platlta axprMnluiu íodnutoll iliytck
ZuSloto-i- l pnnlxo nfodiTM pniofinia fulizek

a iávík JudnaUillim llí nám Mílou olijod-návk- y

n ítry hodinky najednou a hoto-Tí-

pnnříl prndom fuKlume Jedny hodinky
odrnApiH ta Jloh práci Adrcaat Vká

aby brázda do které mají so očka

sázeti byla o nčco mělčí než ta

dová tresť Storzova vyrábí so z

nejlepšího sladu ječmenného z

importovaného českého chmele a

čisté artézské vody Neobsahujíc v

sobě žádného líhu není dráždid-le- m

nýbrž vydatnou silivkou a

doporoučí so zejména zdravu jícím

zdo další úspěchy českého rol ní

ka při jiných plodinách jest zbypro brambory celé Dčla ho tak
tečno V českém kraji zásadouproto že by očka v pádu deštivé

rolníka jest míti lepší sklizeň naho počasí mohla nhníti Neco po Dopartmunt li MmodIc Temple ChlcaKO IM

menším pozemku alo dobře spra so osobám kojícím matkám osodobného nedčjo so při pčstování
bramboru zde Zdo jest řádek od covaném Zde so alo řídí farmář bám ncrvósním chudokrevným GEORGI Sc YITÁK

(dříve
druhého vzdálen 30 až 38 coulů tím Žc čím více má pozemků zo

starým a slabým jakož i všem
raných nebo lépe řečeno rozrýpaTak aspoň jest u našeho farmera

který ještě říká že json tuze blí PiSte si o ccMiíaT Jsou zdarma 4663 Gross At cor 47 and Asblaafl At Chicago
těm již trpí bezesnosti nczáziy-nost- í

a pod Knížečka obsahujenych strojem tím vico prý sklidí

Již jsem si kolikráte myslel žozko sebe Očko od oeka jest asi 1'rodávámo veškeré hudební niístroe za tovdrní cenudále četná umělecky provedená
kdyby farmář místo 1G0 akrů

Tm vhradnf vvmbítele vvhláSeních "Pearl Queen"vyobrazení dosvědčení předních
omažských lékařů o výborné hodvzdělal dokonalo 80 akrů že by

16—18 coulů Ale to bylo by kdy-b- y

se sázelo ručnč leč stroj ten

prosím dělá výjimku Ten mrňka
Conccrtin a máme též pravé Ceaké harmoniky nejlepSÍ ja- -

h0Htl— —Jediní isaatupcove pro Ameriku aiavnycn a avcio-imvr- h

ňfchnvích nitroiá vvrábínvch V F Cervenfmnotě Storzovy sladové tresti a vy-

obrazení zlaté medaile kteréž se

byl na tom daleko lépe Kdyby

plodiny dal tak aby celé kusy
polo nezůstávaly prázdné jisté by

se nčkdy tak zapomene žc pustí
očka od sebe na 2 yardy Kdo by
r ctěných čtenářů neb čtenářek

a Synem pro které jsou odporučené na vSech avřtových
koncervatořích: v Prase Paříži Llpaku Druaaelu a jinde
Náí obrovaký tovární aklad přivos a vývos hudebních

ná-atro-
ja

po celé Americe dokasuje nejlépe povíat naSeho ob- -

1 riAuXrii litému rhaváme u ct obecetmtva Í9m6

více sklidil při menším běhání v

polích Zaso by ovšem nemohl

jí po zásluze dostalo na Jjcvvis &

Člarkovč výstave pořádané minu-

lého roku v Portland Ore Kní-žeěk- a

tato jest opravdu skvělým

tomu nevířil nť jen přijede se po
americký frmář říci žo vzdělá 80

VIIVM t t — - -

Nakladatel řeských hudebnin Správky vSech nástrojů so vyřizujídívaťi k nám dokud brambory

jsou jcstČ na poli Jaká radost vzorem oznámkovó literatury aakrů za týden ať přijde některý
český rolník a dokážu to To o- -v Cechách jímá človřka pri po slouží ku cti jak Storzovč pivo- -

všem nestačí k jeho chvále a k arní společnosti tak i p L A
uznání jeho pilnosti neboť jeden

Medu na vyoranou brázdu Kam

oko pohlédlo vžudo samý pěkný
brandor až bílo bylo kolem Zde

Uiťříinsovi její oznámkovému ře- -

Český dokonalý rolník když vzdč- - iteli Ilá 20—30 korců pole (korec jestjsem podobný pohled za mého 12

ho mužletého pobytu neviděl Dle mího

odhadu muHil by český rolník a 22 nřfcdo bllle Onuhr by nám vjpo-
-

asi 1 akr) s párem koní sklidí
zrovna tIik eo taková HOakrovA

chlouba při chovu 8 ní 10 koní
Zkrátka řečeno mei českým rol-

níkem a americkým farmářem

akrů dle k

prače a be strojů mohl rt ukMovanl proneji mjeiu
Není třeba Udn ihuJenoitl dovotí--

im bychom Jj nuflU ochomnkliditi aspoň 5000 pyťlů bram

borů Pamatuji ne i mnohý ina

lý rolník v Oeeháeh sklidil na tnuli jctlmu lení jeil (khoiíii vc

utvt fátt tvého f tomuto tU oUijest veliký rozdíl jak v prácí a

pilnotti tnk í ve vžeobeeiiA skliz-

ni Všeobecné se říká že když
CO OI'KNATtVK LANp t:(Anitru JUiltf Minneíiiolii Mlnn

VÝLETY

Hledatelů domovů
COLORADO Trvó a třeli úterý každý měsíc až do koneo

listopadu ItKHJ Kanta V bude prodávali lístky prvé třídy na

okružní cestu do Ueuver Cdrado Fprin Pueblo Ka í'--
H) od

řeky Misaourl Platné na 2i den

JIHOZÁPAD V tytéi dny dny výletní Hatky na okružní

reatu budou prodávány na jiboápad vubee a tUU ceny

Platné ua 2 mž 110 dní

40i éti Av tjltittf BUf Ďtl MOlřttS 10WA

Si

se dá élovék na vojnu má bojovat
Víru i já chytnu tuho poře

SpilifipoiiiiiiiaiiYolkadla jako ryba in viiiolidla a
kdvl tlí jv tu ne-- do toho jhiuÍ
Int budu pU ať ul tomu ti páni

jedné eVaké míře t j ani řtvrt
akru amerického 8ft~0O pytlů
bramborů ovšem vřlAích nei idej-Síc- h

H pi'ti váním cukrovky bu-

de t Utt'i O fť!M -- 6 eulů
jwu dejii řádky iiril než v ata-ř-

kraji A co e týetf vdaUuioti

jedni rpy od druhA i ta íiul v

hký nudil dejU fnuiř idi
m dílníkuvt aby mu oddiud ře-

pu od %vW tak aby jslu od dru

hé leU eoulů eoi ul

j přsi jenom píknA 'dwUMíM

ia skoucnoB ceno

VVondmon iVorldv r'dakci fikají eo ťhtejí Ze by
a mohli hodit do koíe to je Uké
rtvdi jko i a jl tu máto

ÍČESKlv TAltOHV V 'OMAXK
nyní v mé patentu! udiruA udím

A SOUTH t)MKittii v pořádku ul neuvidím p

tuvvdi v tom vrlico iptto& nkra s ♦ ♦ ♦


